
Nowy rok akademicki w Krakowie

2025-10-04

1 października oficjalnie rozpoczął się nowy rok akademicki 2025/2026. Chociaż na niektórych uczelniach
trwają jeszcze wpisy na studia z listy rezerwowej, to już wiemy, że łącznie do najważniejszych krakowskich
uczelni (AGH, UJ, PK, UEK, UKEN) kandydaci złożyli przeszło 50 tys. zgłoszeń.

Możemy też już zauważyć, jakie uczelnie i kierunki są najchętniej wybierane przez studentów.

Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie jest jednym z najchętniej wybieranych uniwersytetów
technicznych w Polsce. W połowie lipca zakończył się pierwszy cykl rekrutacji na studia I stopnia i
wpłynęło w nim ponad 19 tys. podań. Uniwersytet Jagielloński zanotował wyraźny wzrost podań na
studia w porównaniu z ubiegłym rokiem. W pierwszej rekrutacji na rok akademicki 2025/2026 było
ponad 31,6 tys. zgłoszeń od ponad 18 tys. osób. Podczas pierwszego postępowania kwalifikacyjnego
na rok akademicki 2025/2026 w Politechnice Krakowskiej otrzymano ponad 8,2 tys. zgłoszeń. To
większa liczba podań niż w roku ubiegłym. Do 10 lipca na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie
zarejestrowało się ponad 7,6 tys. osób. Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie również
podał wyniki pierwszego etapu rekrutacji. Na tę uczelnię złożono blisko 20 tys. zgłoszeń od ponad 12
tys. kandydatów.

Popularne kierunki studiów

Największym zainteresowaniem kandydatów na powyższych uczelniach cieszyły się:

AGH: cyberbezpieczeństwo, tworzenie przestrzeni wirtualnych i gier, kierunki inżynieryjne
(automatyka, robotyka), zarządzanie
UJ: prawo, psychologia, kierunki lekarskie, pielęgniarstwo
PK: architektura w j. polskim lub angielskim, budownictwo w j. polskim lub angielskim,
informatyka
UEK: finanse i rachunkowość, prawo, ekonomia
UKEN: psychologia, kryminalistyka, zarządzanie

Szczegółowe informacje zamieszczone są na stronie.

Wybory nowych studentów

Jak wynika z danych, od lat w czołówce najchętniej wybieranych przez młodych ludzi kierunków są
kierunki takie jak: biznes, prawo, psychologia, administracja oraz kierunki medyczne – medycyna,
fizjoterapia, pielęgniarstwo. Nie słabnie zainteresowanie informatyką należącą do kierunków
technicznych. Możemy także zauważyć wzrost zainteresowania takimi kierunkami jak: informatyka
społeczna, bioinformatyka, geoinformatyka, matematyka i statystyka, różne kierunki studiów
inżynierskich. Preferencje studentów wyznacza dynamicznie zmieniający się rynek pracy, młodzi
poszukują specjalizacji, które dają im pewność i stabilność zatrudnienia oraz wysokie zarobki.

https://dlabiznesu.krakow.pl/aktualnosci/297099,2167,komunikat,pierwsze_wyniki_rekrutacji_na_rok_akademicki_2025_2026__ktore_kierunki_sa_w_czolowce_.html


Według danych Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w zeszłym roku psychologia zyskała tytuł
najpopularniejszego kierunku studiów w Polsce. Jak wynika z Rankingu Kierunków Studiów
Perspektywy 2025 uczelnią-liderem w przypadku tego kierunku stał się właśnie Uniwersytet
Jagielloński w Krakowie. Krakowska uczelnia zastąpiła na tym miejscu Uniwersytet SWPS, który
uplasował się teraz na trzeciej lokacie.

Ilu studentów i absolwentów jest w Krakowie?

Liczba studentów w ostatnich latach to około 130 tys. osób. W 2024 r. było ich 137 784, rok wcześniej
131 961, a w roku 2022 – 129 357.

Równie stabilna jest liczba absolwentów, która od kilku lat kształtuje się na poziomie ponad 32 tys.
osób rocznie. Na uwagę zasługuje także rosnący udział studentów cudzoziemców – ich liczba
systematycznie wzrasta. W 2024 było 9631 obcokrajowców na krakowskich uczelniach, w 2023 –
9476, a w 2022 – 9070.

Te dane świadczą o stabilności i atrakcyjności Krakowa jako jednego z najważniejszych ośrodków
akademickich w Polsce.

Duże zainteresowanie studiowaniem w Krakowie wynika nie tylko z renomy krakowskich uczelni, ale
także z coraz bogatszej oferty studiów w języku angielskim, popularności programów wymiany
studenckiej np. Erasmus i ciągle rozbudowywanej infrastruktury badawczej.

Studentom życzymy owocnej nauki i udanego roku akademickiego na wszystkich krakowskich
uczelniach.



 


